INDICAÇÃO Nº. 0081/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à recolocação da placa denominativa
na Praça "Sebastião de Castro", localizada no cruzamento da Avenida Mário Cazeri com
Avenida Ernesto de Angelis, na Vila Chiquito.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 03/08/2020     Despacho em 03/08/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

recolocação da placa denominativa na Praça "Sebastião de Castro", localizada no

cruzamento da Avenida Mário Cazeri com Avenida Ernesto de Angelis, na Vila Chiquito.

JUSTIFICATIVA:

 Vândalos retiraram a placa denominativa do local há muito tempo, pelo solicito que

a mesma seja recolocada com urgência, para que seja mantida a justa homenagem

prestada ao saudoso Sebastião de Castro.

 Certa de poder contar com sua valiosa compreensão, agradeço e aguardo as

devidas providências.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2020.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PSDB) - Autora